CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

RESOLUÇÃO N° 5, de 26 de março de 2018.

Suspende, nos termos do inciso VIII do artigo
17 da Lei Orgânica do Município de Toledo, a
execução da Lei n° 2.146, de 9 de outubro de
2013, que cria o Conselho Municipal de
Mobilidade Urbana e Transporte de Toledo.

A Câmara Municipal de Toledo, expressão legítima da Democracia
representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - Esta Resolução suspende, nos termos do inciso VIII do artigo
17 da Lei Orgânica do Município de Toledo, a execução da Lei n° 2.146, de 9 de
outubro de 2013, que cria o Conselho Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte
de Toledo.

Art. 2° - Fica suspensa, ante declaração de inconstitucionalidade por
decisão definitiva proferida pelo Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, a
execução da Lei n° 2.146, de 9 de outubro de 2013, que cria o Conselho Municipal
de Mobilidade Urbana e Transporte de Toledo.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado
do Paraná, 26 de março de 2018.

RENAT, 'MANN
Presidente da -sC" àra Municipal

OLINPA 11 	IN
P mel 	etária

Publicado no Órgão Oficial
Eletrônico do Município de
Toledo, n°  / .5 75  , de
Q8/ 03/  'g,  pág.  7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1C864B5F61C796AB420F90CBA7FADFBA CODIGO DO DOCUMENTO: 055145
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

RES 005/2018
AUTORIA: Mesa